


AŞIKLI HÖYÜK 

• Tuz Gölü ile Kayseri civarındaki yüksek ovalarda  Çanak Çömleksiz Neolitik 
Dönem ile ilgili ilk araştırmalar arasında I.Todd’un 1960’lı yıllarda yapmıs oldugu 
yüzey araştırmaları büyük önem taşımaktadır. 1989-2002 yıllarında İstanbul 
Üniversitesi Prehistorya Anabilim Dalı'ndan Prof. Dr. Ufuk Esin başkanlığında 
yürütülen kazılar sonunda Çatalhöyük'ten en az 1000 yıl daha eskiye tarihlenen 
bitişken, sık dokulu bir Erken Neolitik köy yerleşmesi ortaya çıkartılmıştır. 2006 
yılında yine İstanbul Üniversitesi Prehistorya Anabilim Dalı'ndan Prof.. Dr. 
Mihriban Özbaşaran başkanlığında yeni dönem kazılarına başlanmıştır. Aşıklı 
höyük Aksaray il merkezinden 25 km. güneydoğuda, Kızılkaya Köyü sınırları 
içinde yer alır. 4 kültür tabakası tespit edilmiştir. 2. tabaka 10 evreli olup 
M.Ö.8500-7400 yıllarına tarihlendirilmiştir. En eski 4. tabakada kerpiç, dörtgen ya 
da,  köşeleri yuvarlatılmış yapılar tespit edilmiştir.  Bu evrede açık alanların işlik 
olarak kullanıldıkları anlaşılmış.  Bölgenin en iyi yerleşim şeması sunan Aşıklı II’de 
dörtgen veya yamuk planlı, bir ile üç gözlü evler, sokaklar, caddeler, özel 
kullanıma yönelik yapılar (HV ve T yapıları) ve kısmen korunmuş bir savunma 
sisteminin varlığı ortaya konmuştur. Çakıllı geniş bir yolun hemen batısındaki özel 
yapının sekileri ve tabanı özel olarak kaplanmış ve boyanmıştır. Yapının yüksek 
statülü kişiler tarafından kullanılan dini anlamlı bir yapı olduğu düşünülmektedir. 
Yabani koyun ve keçi en çok avlanan hayvanlardır. Einkorn, emmer buğdayı, 
arpa, mercimek  yetiştirilmiştir.  Aşıklı silahları ve aletleri, Göllüdağ çevresindeki 
obsidyen kaynaklarından getirilen hammadde kullanılarak üretilmiştir. 





M.Ö.8000 e tarihlenen yerleşim planı 









4. Tabaka
Oval plan 

4. Tabaka







2. Tabaka konutları







Savunma sistemi



Küçük eserler



Orta 
Anadolu’nun ilk 
bakır örnekleri 



Musul
arAsıklı’nın 300-400 m kadar 

güneybatısında bulunan Musular, 
Aşıklı’ya bağlı bir uydu yerleşmesidir. 
İstanbul Üniversitesinden M. 
Özbaşaran tarafından kazılmıştır.  
Aşıklı’nın son evresinde iskan görmüş 
alan, volkanik olusumlu (tüf) bir ana 
kayanın üzerindedir. Bu alanda ortaya 
çıkarılan ve Çanak Çömleksiz Neolitik 
Dönem’e tarihlenen kireç tabanlı yapı 
(A-D ve Lmekanları), Asıklı Höyük’teki 
kırmızı kireç tabanlı özel yapıyı 
hatırlatmaktadır . Yerleşimin tabanları 
oldukça tahrip olmuştur. Korundugu 
kadarıyla A yapısı planı, seki ve direk 
yerleri, tabana açılan çukurların varlığı, 
kırmızı boya kaplı taban ve 
duvarlardan dolayı Aşıklı’daki
T yapısı ile benzeşmektedir. Aşıklı’daki 
T mekanı, HV yapısı ile birlikte konut 
alanından ayrı bir alanda yer 
almaktadır. Musular’da ise konut yapısı 
yoktur. Kireç tabanlı yapının yanı sıra 
ana kayanın kesilmesiyle yapılmıs Z 
yapısı, taştan örülmüş bir kanal ve işlik 
alanı, atık/çöplük alanı gibi her biri 
farklı işlevde yapılar ve açık alanlar 
mevcuttur.















Ana kayaya oyulmuş kanal. İki çift taşla yapılmış kanal.







Orta Anadolu Obsidyen yatakları 

Schillourokambos



Anadolu Kökenli Obsidyen kaynakları ve dağılımı



Kömürcü- Kaletepe 
İşliği

Bölgede, obsidiyen yatak ve 
isliklerinin tespit edildiği iki önemli 
volkanik araziden biri, Çiftlik-Gölcük 
yolunun kuzeyinde yer alan 
Göllüdağ Masifi, diğeri de Nenezi 
Dağ’dır. Kapadokya’da obsidiyen 
yataklarından bir diğeri de Nevşehir 
Acıgöl’ dür. Niğde İli’ne bağlı, 
Kömürcü Köyü’nde, Göllüdağ’ın 
doğusunda yer alan, Kömürcü/ 
Kaletepe Obsidiyen atölyesi Prof.Dr. 
Nur Balkan Atlı tarafından 
araştırılmış ve bilim dünyasına 
tanıtılmıştır.  Kaletepe ürünleri, 
Neolitik dönemde Yakındoğu’nun 
(özellikle K. Suriye ve Kıbrıs) bir çok 
kesimine dağılmıştır. Bu durum, 
uzak mesafeleri kapsayan bir ticaret 
ağını göstermektedir.  



Kaletepe’de Abu Gosh 
tipi ok ucu 







Musular
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